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FREDSLYSBUDSKABET 2017 

 

Hej spejder, vil du bære ved 

Til Broderskabets bål 

Nu mødes de, som sammen stred 

For løftets store mål 

 

Sådan sang omkring de 40.000 deltagere til afslutningslejrbålet på 

Spejdernes Lejr 2017 og sådan har mange sunget det før dem. Om det 

er til det store eller lille lejrbål er det en ganske særlig stemning at 

sidde i mørket, i skæret fra lejrbålet og synge den smukke tekst 

sammen med gode spejdervenner, med hvem man deler mange minder 

og oplevelser. 

Spejderfællesskabet er noget af det stærkeste fællesskab, man kan 

finde. Fordi man sammen strider for de store mål; fordi man oplever 

sammen, udfordres sammen og udvikles sammen. Spejder er ikke 

noget, man gør alene – fra patruljeniveau til den internationale 

spejderbevægelse handler det om fællesskab og om at løfte i flok. Og 

at ville og kunne sammen, i tillid til hinanden og med respekt for 

forskellighedens styrke. 

Ensomhed er meget oppe i tiden. Mange unge oplever at være 

ensomme og det kan være meget sundhedsskadeligt at være ensom og 

give store udfordringer. Derfor skal vi bekæmpe ensomhed med 

fællesskaber, som inviterer ind – for eksempel i spejderfællesskabet, 

hvor der er plads til og brug for alle. 

Spejderlivets fællesskab sætter dybe spor. Mange mennesker kan 

fortælle, at deres spejderliv har været afgørende for, hvem de er i dag. 

Fordi vi er spejdere i stærke fællesskaber, sætter vi spor i hinanden – 

og løfter hinanden, hjælper hinanden og giver en hånd, den dag, det er 

svært. Spejdere ønsker at efterlade verden en smule bedre, end vi 

modtog den – og derfor sætter vi spor i omverdenen. Ved at udvikle 

demokratiske medborgere, der ønsker at tage et ansvar for verden 

omkring os og gøre den til et bedre sted. Og ved at være en bevægelse, 

som først og fremmest ønsker fredelig sameksistens mellem 

mennesker i hele verden. 

Spejdernes Lejr 2017 var et kort glimt i sommeren 2017. Men lyset vil 

brænde videre længe endnu, som de spor, lejren har sat. At se lyset 

stråle i et barns øjne, som har haft sin første store lejr-oplevelse. At 

genopleve lejrbålets skær og de smukke magiske solnedgange på en 

lyserød himmel over Als efter regntunge dage. Mange børn og unge 

tog hjem fra den uge med mudder på rygsækken, nye venskaber og lys 

i hjertet. 

At sidde sammen omkring et lejrbål er noget af det fineste ved 

spejderlivet. At sidde og kigge i lyset fra bålet og fundere over stort og 

småt, det nære og det fjerne, det lette og det svære. I broderskabets bål 

og fællesskabets skær kan vi løfte meget mere, end vi selv aner. Og på 

den måde kan vi forandre verden og sprede fællesskabets lys. 

 

 


